Протокол №4
публичных слушаний в Первомайском муниципальном образовании Перелюбского района Саратовской области

от 28 ноября 2023 года                  10.00 – 11.30 часов                        с. Калинин

Место проведения: дом культуры с.Калинин
Всего: 119 человек.
Председательствующий: Исаева В.В.
Секретарь: Дасаева О.В. - главный специалист администрации Первомайского МО.
Присутствовали: депутаты - 7 человек: Альбаева Р.М., Бишева М.М., Борисова И.В., Гаеткулов Я.Р., Исаева В.В., Шагиева Н.С., Юсупова Л.В.;
представители общественных организаций - Совет ветеранов - 11 делегатов; представители женсовета - 3 человека, представители политических партий, осуществляющих свою деятельность на территории Первомайского МО: Единая Россия - 16 делегатов, КПРФ - 1 делегат; представители администрации Первомайского МО - 2 делегата; представители бюджетных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Калинин Перелюбского района Саратовской области» - 12 делегатов; представители ФАП - 2 делегата; представители ЦСОН с.Калинин - 3 делегатов; жители с. Калинин и х.Стерликов - 43 делегата; д. Кузябаево - 8 делегатов, х. Кунакбаево - 10 делегатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Обсуждение проекта Устава Первомайского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.
  Информация Исаевой В.В. - главы Первомайского муниципального образования.

СЛУШАЛИ:
1. Обсуждение проекта Устава Первомайского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.
С информацией выступила Исаева В.В. - глава Первомайского муниципального образования.
         Необходимо рассмотреть проекта Устава Первомайского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 14.03.2022 № 60 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.02.2023 № 12 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области от 20.12.2022 № 169 - ЗСО, Уставом Первомайского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.
      ВЫСТУПИЛИ:
       Альбаева Р.М. - депутат Совета.
    Предложила ознакомится с проектом Устава Первомайского муниципального образования.
       Юсупова Л.В.- депутат Совета.
    Предложила одобрить проект Устава Первомайского муниципального образования.
       Гаеткулов Я.Р. -  депутат Совета.
    Устав сельского поселения является актом высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов. Произошедшие изменения в законодательных актах влекут за собой изменения и дополнения в действующий Устав Первомайского муниципального образования. Депутатами Совета был разработан проект Устава Первомайского МО, который мы  поддерживаем и одобряем.
       Выслушав предложения и мнения участников слушаний по проекту Устава Первомайского МО и не обнаружив опровержений и отклонений по данному проекту Устава Первомайского МО, участники слушаний РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Устава Первомайского  Первомайского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.

Голосовали: «ЗА» - 119;  «ПРОТИВ» - « нет»; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «нет».

Председательствующий                                                            Исаева В.В

Секретарь:                                                                                  Дасаева О.В.